
Id: 8DFC3983-269A-4631-99F8-635B5BEED5A4. Uchwalony  

 

ZAB.0025.10.2026 

UCHWAŁA NR 270/26 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie analizy poniesionych w 2025 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do 

wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz 

średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1684), art. 30a, w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.1)) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2767, z 2024 r. poz. 1934, z 2025 r. 1798) Zarząd Powiatu we Włocławku uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się analizę poniesionych w 2025 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu 

do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz 

średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych stanowiącą 

załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się kwotę różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w 2025 r. 

w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, a iloczynem średniorocznej liczby 

etatów nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych oraz średnich  wynagrodzeń nauczycieli 

ustalonych w 2025 r., stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się średnioroczną strukturę zatrudnienia uwzględniając okresy obowiązywania poszczególnych 

kwot bazowych, co stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Podział kwoty różnicy na poszczególne szkoły i placówki, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik  

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych Powiatu Włocławskiego oraz 

dyrektorom szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 22 stycznia 2026 r. 

 

Zarząd Powiatu we Włocławku: 

Roman Gołębiewski 

Karol Antoni Matusiak 

Jan Ambrożewicz 

Anna Sława Kozłowska 

Aneta Kwarcińska 

 
1) Zmiany przedmiotowej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1234, 1672; z 2024 r. poz. 1871; z 2025 r. 

poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792, 1849. 



Id: 8DFC3983-269A-4631-99F8-635B5BEED5A4. Uchwalony  

 

Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie analizy poniesionych w 2025 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli 

w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust 3 ustawy Karta 

Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli początkujących, mianowanych 

i dyplomowanych 

Zgodnie z treścią art. 30 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.1)) 

w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 

terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na 

wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa 

w art. 30 ust. 3, oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli początkujących, mianowanych 

i dyplomowanych. 

Z analizy wydatków poniesionych przez szkoły i placówki wynika, że nauczyciele szkół oraz poradni 

z terenu powiatu włocławskiego nie osiągają średniego wynagrodzenia w grupie awansu zawodowego 

nauczycieli dyplomowanych. 

Informacja o wynagrodzeniach i strukturze zatrudnienia nauczycieli w szkołach i poradniach 

prowadzonych przez Powiat Włocławski w 2025 r. została przygotowana w oparciu o przepisy 

rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu opracowywania 

sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli (Dz. U. z 2022 r. poz. 2767, z 2024 r. 

poz. 1934, z 2025 r. 1798) 

Wypłacenie jednorazowego dodatku uzupełniającego w wysokości 51 617,62 zł dla nauczycieli 

dyplomowanych zostanie pokryte z wydatków bieżących szkół i poradni. 

Podjęcie uchwały uważam za uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany przedmiotowej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1234, 1672; z 2024 r. poz. 1871; z 2025 r. 

poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792, 1849. 



Id: 8DFC3983-269A-4631-99F8-635B5BEED5A4. Uchwalony  

 

Załącznik nr 1 do uchwały  nr  270/26 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

Analiza poniesionych w 2025 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości 

średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 

1. Przeprowadzona analiza poniesionych w 2025 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu 

do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela wskazała, że 

w szkołach i poradniach psychologiczno-pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest powiat 

włocławski, w grupie awansu zawodowego nauczycieli początkujących i mianowanych osiągnięto wymagane 

średnie wynagrodzenia, natomiast w grupie awansu zawodowego nauczycieli dyplomowanych nie osiągnięto 

wymaganych średnich wynagrodzeń. 

2. Kwota różnicy powstała na poszczególnych stopniach awansu zawodowego prezentuje się następująco: 

a. nauczyciel początkujący: + 90 662,40 zł 

b. nauczyciel mianowany: + 27 594,17 zł 

c. nauczyciel dyplomowany: - 51 617,62 zł 

3. Kwota bazowa zgodnie z ustawą budżetową za 2025 r. wyniosła 5 434,82 zł.



Id: 8DFC3983-269A-4631-99F8-635B5BEED5A4. Uchwalony  

 

 

Załącznik nr 2 do uchwały  nr  270/26 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

Średnioroczna struktura zatrudnienia nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych 

Jednostka Nauczyciel początkujący Nauczyciel mianowany Nauczyciel 

dyplomowany 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Lubieniu 

Kuj. 

0,00 0,00 7,29 

Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Lubrańcu 

0,00 1,98 7,95 

Powiatowe Centrum 

Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Chodczu 

3,20 3,06 25,48 

Zespół Szkół w Izbicy 

Kujawskiej 

2,54 5,81 14,87 

Zespół Szkół w Kowalu 6,84 9,84 15,47 

Zespół Szkół w Lubrańcu 0,16 2,14 13,16 

Zespół Szkół w Lubrańcu-

Marysinie 

4,06 2,18 11,14 



Id: 8DFC3983-269A-4631-99F8-635B5BEED5A4. Uchwalony 

 

 

Załącznik nr 3 do uchwały  nr  270/26 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

Podział kwoty różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w 2025 r. 

w poszczególnych szkołach i placówkach 

Nauczyciel dyplomowany Wydatki 

faktycznie 

poniesione 

Wydatki jakie 

powinny być 

poniesione 

Różnica dla 

danego podmiotu 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 

Lubieniu Kuj 

960 669,68 964 620,92 -3 951,24 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 

Lubrańcu 

843 108,94 847 413,77 -4 304,83 

Powiatowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu 

3 073 749,14 3 087 513,60 -13 764,46 

Zespół Szkół w Izbicy Kujawskiej 1 908 360,44 1 916 416,58 -8 056,14 

Zespół Szkół w Kowalu 1 592 700,82 1 601 081,73 -8 380,91 

Zespół Szkół w Lubrańcu 1 625 762,73 1 632 889,64 -7 126,91 

Zespół Szkół w Lubrańcu-Marysinie 1 387 310,73 1 393 343,86 -6 033,13 

Razem 11 391 662,48 11 443 280,10 -51 617,62 

 

 


